ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX             Quảng Ngãi, ngày  04 tháng 7  năm 2019

V/v nội dung chất vấn tại kỳ

họp thứ 15, HĐND tỉnh khóa

XII

               Kính gửi:

- Sở Lao động-Thương binh và Xã hội;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất

 và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số 220/HĐND-

VP ngày 01/7/2019 về nội dung chất vấn tại kỳ họp thứ 15, HĐND tỉnh khóa

XII (văn bản được gửi đến các cơ quan); tiếp theo ý kiến chỉ đạo của UBND

tỉnh tại Công văn số 3412/UBND-KGVX ngày 19/6/2019, Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp

với Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp

Quảng Ngãi và các cơ quan có liên quan, nghiên cứu nhóm vấn đề: “Việc liên

kết đào tạo nghề, nâng cao chất lượng đào tạo nghề. Công tác thống kê, cung

cấp thông tin về cung cầu và sự biến động cung-cầu lao động, về mức sống,

thu nhập của người lao động. Hoạt động tư vấn, giới thiệu việc làm. Việc thực

hiện các chủ trương về phát triển nhà ở, thiết chế văn hóa thể thao cơ sở phục

vụ công nhân, người lao động tại Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công

nghiệp của tỉnh” và trực tiếp trả lời đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 15,

khóa XII.

Đồng thời, tham mưu UBND tỉnh trả lời những vấn đề thuộc trách nhiệm

quản lý nhà nước của UBND tỉnh và các giải pháp để khắc phục hạn chế, khó

khăn. Thời gian hoàn thành chậm nhất trong ngày 08/7/2019./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(VX), TH, CBTH;

- Lưu: VT, KGVXlmc309.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Dũng

		2019-07-05T01:40:57+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-05T03:02:36+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-05T03:02:36+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-05T10:14:34+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!